
Protokół Nr 28/08 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

z dnia 18.11.2008 r. 
 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Nysie. 
 
Ad 1,2 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą 
obecności (załącznik nr 1) oraz: 
 
− Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie – Irena Kłakowicz, 
− Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich- J. Kordasz, 
− Dyrektor Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Nysie – Alicja Pawelec, 
− Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz, 
− Dyrektor Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie – Sylwia Sadowska – Klimas, 
− Prezes Towarzystwa Interwencji Społecznych w Nysie – Piotr Przybyłowski. 
 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Kazimierz Rozumek. 

 
 

O godzinie 14.30 Przewodniczący otworzył posiedzenia Komisji, po czym oznajmił, iŜ zgodnie z 
listą obecności uczestniczy w nim 6 członków Komisji co stanowi kworum przy którym Komisja 
moŜe obradować i podejmować prawomocne rozstrzygnięcia. 
 
 
 
Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 
 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Opiniowanie projektu budŜetu na 2009 r., 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu, 
5. Działalność Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie, 
6. Funkcjonowanie Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego, 
7. Przyjęcie protokołu, 
8. Sprawy róŜne, 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

           Ad 3 
     

           Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz przedstawiła i omówiła projekt budŜetu na 2009 r. 
           (projekt stanowi załącznik do protokołu). 

 
Radny Ryszard Jamiński zwrócił się z zapytaniem, dlaczego zaciągnięcie lub poręczenie kredytu 
na rozbudowę szpitala w Nysie nie zostało wpisane do projektu budŜetu na 2009 r. 
    
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz odpowiedziała, Ŝe na etapie projektu budŜetu Zarząd 



Powiatu nie miał pełnych informacji nt. „pełnego finansowania rozbudowy szpitala w Nysie”. W 
2009 r. szykują się 3 duŜe zadania i to Rada Powiatu będzie musiała „odpowiedzieć na pytanie w 
którym kierunku pójść”. 
 
Członek Zarządu Jerzy Dunaj stwierdził, Ŝe najwaŜniejsze jest dla nas „ spięcie całego zadania” a 
na chwilę obecną go nie ma. Chcemy, to całe przedsięwzięcie  przesunąć do czerwca 2009 r. kiedy 
odbędzie się nabór w ramach rewitalizacji. Dodał takŜe, Ŝe na najbliŜszej sesji Rady Miejskiej  
w Nysie ma być podjęta uchwała intencyjna o przekazaniu z programu rewitalizacji 10 mln zł na 
rozbudowę szpitala w Nysie. 
 
Radny Zbigniew Majka zwrócił się do Członka Zarządu Jerzy Dunaj z zapytaniem, czy 
wypowiada się w swoim imieniu, czy Zarządu Powiatu. 
 
Członek Zarządu Jerzy Dunaj odpowiedział, Ŝe jest to jego zdanie. 
 
Radny Zbigniew Majka oznajmił, Ŝe „ zdecydowanie powinniśmy iść w kierunku jednego                       
i drugiego zoz-u w powiecie nyskim”. Zarząd i Rada Powiatu muszą podjąć decyzje w jakim 
kierunku idziemy. Nie ma znaczenia jaki, to będzie kredyt, czy my go weźmiemy, czy teŜ 
poręczymy. Powinniśmy doprowadzić do spotkania z Dyrektorem ZOZ w Nysie Norbertem 
Krajczym i Burmistrzem Nysy Jolantą Barską. Dodał takŜe, Ŝe „scenariusz, który przewidzieliśmy 
2 miesiące temu pójdzie w kierunku zawetowania ustawy zdrowotnej”. Pokazanie pełnej 
dokumentacji technicznej wraz z wyszczególnieniem, co ile kosztuje byłoby przez Dyrektora ZOZ 
w Nysie Norberta Krajczego „zdradzeniem wszystkiego przed ogłoszeniem przetargu”. 
 
Radny Tadeusz Jamróz oznajmił, Ŝe na wcześniejszych komisjach prosiliśmy, aby Dyrektor ZOZ 
w Nysie Norbert Krajczy przygotował pełną dokumentację na rozbudowę szpitala. Dodał równieŜ, 
Ŝe Zarząd Powiatu powinien poznać wszystkie szczegóły związane z rozbudową szpitala w Nysie. 
 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Rozumek poinformował radnych, Ŝe rozmawiał z Dyrektorem 
ZOZ w Nysie Norbertem Krajczym, który poinformował go, Ŝe przekazał informacje Staroście 
Adamowi Fujarczukowi, który widział ten projekt. 
 
Członek Zarządu Jerzy Dunaj oznajmił, Ŝe na posiedzeniu Zarządu Powiatu był Wicedyrektor 
ZOZ w Nysie Marek Szymkowicz, który nie wyraził zgody, aby Powiat i ZOZ w Nysie zaciągnęli 
kredyt 10 mln zł na pół. 
 
Radny Zbigniew Majka stwierdził, Ŝe  Dyrektor ZOZ w Nysie Norbert Krajczy musi dać np. 5 mln 
zł „bez Ŝadnej łaski”. 
 
Radny Tadeusz Jamróz oznajmił, Ŝe Gmina Nysa nie powinna  czekać na pieniądze z rewitalizacji, 
tylko powinna w swoim budŜecie „ująć” środki na rozbudowę szpitala w Nysie. 
 
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz stwierdziła, Ŝe zgadza się z wypowiedzią radnego 
Tadeusza Jamroza. Dodała równieŜ, Ŝe jeśli Gmina ujęłaby środki w swoim budŜecie, to byłaby, 
to nie duŜa kwota, poniewaŜ Gmina Nysa jest „ogromnie zadłuŜona”. 
 
Radny Zbigniew Majka stwierdził, aby wstrzymać się z decyzją o udzieleniu lub poręczeniu 
kredytu do czasu sesji Rady Miejskiej w Nysie, gdzie ma być podjęta uchwała. Dodał takŜe, Ŝe 
jest to powaŜne dokument, który wiąŜę się z  umową i konsekwencjami finansowymi. 
 
Radny Ryszard Jamiński odniósł się następnie do propozycji utworzenia nowego Domu Dziecka. 
Stwierdził, Ŝe jego zdaniem spowoduje to zwiększenie wydatków i jednocześnie zwrócił się do 



Skarbnika Powiatu Bogusławy Stankiewicz z zapytaniem o, ile wydatki zostaną zwiększone. 
 
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz odpowiedziała, Ŝe utworzenie nowego Domu Dziecka 
spowoduje zwiększenie wydatków o około 1 mln zł. 
 
Radny Ryszard Jamiński  zwrócił się do Skarbnika Powiatu Bogusława Stankiewicz z zapytaniem, 
czy jest planowane w powiecie nyskim utworzenie „ domu matki z dzieckiem”. 
 
Skarbnik Powiatu Bogusława Stankiewicz odpowiedziała, Ŝe planowany „dom dla matki z 
dzieckiem” miał powstać w Jasienicy. Jest, to zadanie budŜetu państwa i mieliśmy na, to dostać 
dotację, Ŝeby moŜna było wyremontować pół tego domu, jednak nie otrzymaliśmy jej. 
 
Członek Zarządu Jerzy Dunaj odnosząc się do wypowiedzi Skarbnika Powiatu Bogusławy 
Stankiewicz dodał, Ŝe Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie – Irena 
Kłakowicz jeszcze raz ma wystąpić o dotację. 
 
Radny Zbigniew Majka poinformował radnych, Ŝe był protest mieszkańców Jasienicy, którzy byli 
przeciwni powstaniu w ich miejscowości „domu dla matki z dzieckiem”, poniewaŜ wychodzą  
z załoŜenia, Ŝe jest to „ matka naduŜywająca alkoholu  itd.” Dodał takŜe, Ŝe Dom Dziecka jest 
ostatecznością, o wiele lepsze dla tego dziecka byłoby, aby wychowywał się w rodzinie. 
 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Rozumek oznajmił, Ŝe zaobserwował taką sytuację, Ŝe 
pacjenci z wsi nie są wstanie przyjeŜdŜać na rehabilitację z powodu braku pieniędzy. 
 
Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich - Jadwiga Kordasz odpowiedziała, Ŝe jest to 
zadanie Ośrodka Pomocy Społecznej. Człowiek powinien zgłosić się do swojej gminy i tam starać 
się o dofinansowanie. 
 
Radny Zbigniew Majka stwierdził, Ŝe „pomoc społeczna powinna być w jednym zadaniu”. 
 
Ad 4 
 
Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich - Jadwiga Kordasz przedstawiła i omówiła 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian i ustalenia jednolitego tekstu 
statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
Radny Tadeusz Jamróz zwrócił się do Kierownika Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich - 
Jadwigi Kordasz z zapytaniem, jak to się stało, Ŝe były dwa oddziały internistyczne w Nysie. 
 
Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Obywatelskich - Jadwiga Kordasz odpowiedziała, Ŝe drugi 
oddział internistyczny został przeniesiony z Paczkowa. 
 
Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała wyŜej wymieniony projekt 
uchwały. 
 
 
Ad 5 
 
Dyrektor Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie Sylwia Sadowska – Klimas przedstawiła i 
omówiła  zadania zrealizowane w Pogotowiu Interwencji Społecznych dla Dzieci w Nysie za 
okres od 1 stycznia 2008 do 30 września 2008, oraz zadania zaplanowane w związku z 
uzyskaniem standardów określonych w obowiązujących przepisach ( informacja stanowi załącznik 



do protokołu). 
 
Dyskusja: 
 
Dyrektor Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie Sylwia Sadowska – Klimas poinformowała 
radnych, Ŝe zaplanowano przebudowę i rozbudowę pogotowia w celu osiągnięcia wymaganych 
standardów w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Uzyskanie standardów usług 
dla 25 wychowanków jest niezbędne do otrzymania zezwolenia Wojewody Opolskiego na 
prowadzenie działalności opiekuńczo – wychowawczej. Konieczne jest stworzenie nowych 
pomieszczeń oraz modernizacja obecnych. Brakuje dwóch aneksów kuchennych, dwóch świetlic, 
pokoju do cichej nauki,pokoju gościnnego, dodatkowych sypialni. W chwili obecnej 
przygotowana jest dokumentacja inwestycji tj. kosztorys oraz zgoda na wykonanie inwestycji 
wydana przez Burmistrza Nysy. W przygotowaniu dokumentacja do ogłoszenia przetargu na 
wykonanie inwestycji przebudowy i rozbudowy placówki. W roku 2008 na w/w inwestycje 
zabezpieczono 140 tys. zł w tym ze środków własnych powiatu 50%, ze środków wojewody 50%. 
Łączny koszt całej inwestycji to 850 tys. zł. Ze względu na to, iŜ fundusze na inwestycje będą 
przekazywane w trzech transzach ( pierwsza 2008 r., druga 2009 r., trzecia 2010 r.) inwestycja 
musi przebiegać trzyetapowo, co moŜe wpłynąć na płynność funkcjonowania placówki. 
 
Prezes Towarzystwa Interwencji Społecznych w Nysie – Piotr Przybyłowski oznajmił, Ŝe bardzo 
późno dostaliśmy dokumentację techniczną i kosztorys i nie zdąrzymy z przetargiem na 115 tys. 
zł. Dlatego chcemy, to rozdzielić i ominąć  zamówienia przetargowe z powodu awarii lub 
wystąpić do Prezesa Zamówień Publicznych, aby nas zwolnił z przetargu albo podzielimy te 
zadania. 
 
Radny Zbigniew Majka stwierdził, Ŝe „ nie ma na, co czekać, tylko naleŜy uzyskać zezwolenie 
 i wraz z pełną dokumentacją pojechać do Warszawy”. 
 
Dyrektor Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie Sylwia Sadowska – Klimas oznajmiła, Ŝe 
rozbudowa Pogotowia nie moŜe być robiona w kilku etapach dlatego, Ŝe są tam dzieci. Dostałam 
opinie od projektanta, który mówi, Ŝe inwestycja przewiduje rozbudowę i przebudowę między 
innymi klatek schodowych, korytarzy itd. Wykonywanie tych prac będzie bardzo uciąŜliwe. 
Dodała takŜe, Ŝe naleŜałoby zgromadzić wszystkie pieniądze, które są potrzebne do tego 
przedsięwzięcia, wyłonić firmę budowlaną, która przeprowadziłaby remont w kilka miesięcy. 
 
Radny Zbigniew Majka zwrócił się do Dyrektora Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie 
Sylwi Sadowskiej – Klimas z zapytaniem, jakie są planowane środki na 2009 r. 
 
Dyrektor Pogotowia Interwencji Społecznych w Nysie Sylwia Sadowska – Klimas odpowiedziała, 
Ŝe ze strony Powiatu jest 300 tys zł. 
 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie – Irena Kłakowicz stwierdziła, Ŝe 
naleŜałoby przesłać informację do Zarządu Powiatu, jaka jest na dzień dzisiejszy sytuacja oraz, Ŝe 
wystąpiła awaria, którą trzeba natychmiast zrobić w ramach „tych pieniędzy”. 
 
Ad 6 
 
Dyrektor Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Nysie – Alicja Pawelec poinformowała radnych, 
Ŝe ma brak stałej dotacji na prowadzenie ośrodka. Jest to bolączka od 2004 r. przez co, była 
zmuszona do „okrojenia” etatów do minimum. Dodała takŜe, Ŝe miała kontrolę z Urzędu 
Wojewódzkiego i jedyny zarzut jaki mieli, to potrzeba zatrudnienia pedagoga. 
 



Przewodniczący Komisji Kazimierz Rozumek zwrócił się do Dyrektora Ośrodka Adopcyjno – 
Opiekuńczego w Nysie – Alicji Pawelec z zapytaniem, jakie stanowiska pracy powinna mieć w 
ośrodku. 
 
Dyrektor Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Nysie – Alicja Pawelec odpowiedziała, Ŝe 
powinna mieć stanowisko pracy dla pedagoga, psychologa i pracownika socjalnego. 
 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Rozumek zwrócił się do Dyrektora Ośrodka Adopcyjno – 
Opiekuńczego w Nysie – Alicji Pawelec z zapytaniem, jaką kwotę potrzebuje na prowadzenie 
ośrodka w 2009 r. 
 
Dyrektor Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Nysie – Alicja Pawelec odpowiedziała, Ŝe 
wnioskowała o 90 tys. zł a resztę chcemy pokryć ze środków własnych. 
 
Ad 7 
 
Protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 8 
 
Komisja zapoznała się z realizacją wniosków Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej za 2008 r. 
 
Ad 9 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.  
 
Protokół sporządził:     Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 
Wojciech Guguła              Kazimierz Rozumek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           


